



Município de Flores da Cunha
CNPJ: 87.843.819/0001-07 Telefone: (54) 32793600
Rua São José, 2500, FLORES DA CUNHA / RS - 95270-000

Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2025/3960

Centro de Custo: 500 - SECRETARIA DE OBRAS.*****
Usuário Solicitante: CARLOS ALBERTO ORSO (Usuário: carlos)
Usuário Tramitador: CARLOS ALBERTO ORSO (Usuário: carlos)
Entidade: Município de Flores da Cunha

Data de Cadastro: 30/06/2025

Dados da Despesa										
Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat. Desp.	Despesa	Cód Total por Despesa
2025	11	2	26	782	5689	2844	1	333903099010000	Mat.p/Manut.Maquinas e Equipam.	55515 R\$5.818,96
								333903000000000	MATERIAL DE CONSUMO	6043
Projeto: Manter as Atividades dos Serviços de Transporte										
Órgão: 11 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS										
Fonte de Recurso: Recurso Livre										
2025	11	2	26	782	5689	2844	1	333903919000000	MANUT. E CONSERV. DE VEICULOS	55584 R\$8.000,00
								333903900000000	OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PJ	6045
Projeto: Manter as Atividades dos Serviços de Transporte										
Órgão: 11 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS										
Fonte de Recurso: Recurso Livre										

Valores do tipo referência						
Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	55515	5157 - PEÇAS REVISÃO DE MÁQUINAS. COMPLEMENTO: CHAPA DE AÇO 19x3500x120mm	PÇ	1,0000	1.698,0000	1.698,00
2	55515	5977 - PORCA MOD.. COMPLEMENTO: 70060670	PÇ	2,0000	237,5800	475,16
3	55515	4182 - ARRUELA DIVERSAS P/VEÍCULOS TIPO. COMPLEMENTO: 8288832	PÇ	8,0000	27,6000	220,80
4	55515	5157 - PEÇAS REVISÃO DE MÁQUINAS. COMPLEMENTO: BARRA SUP. 20 FUROS	PÇ	1,0000	2.545,0000	2.545,00
5	55515	6655 - PARAFUSO DIVERSOS P/MÁQUINA TIPO. COMPLEMENTO: 75322606	PÇ	2,0000	440,0000	880,00
6	55584	5335 - SERVIÇO MÁQUINA (VEÍCULO).. COMPLEMENTO: TROCAR CHAPA FRONTAL DA LAMINA, ENDIREITAR LAMINA, TROCA REGUA GUIAS DA LAMINAS, RECUPERAR BASE E SUPORTE DE FIXAÇÃO DA LAMINA, MANDRILAR FUROS OVALIZADOS E MONTAGEM EM GERAL.	HR	1,0000	8.000,0000	8.000,00
Totalizador do tipo referência				15,0000	12.948,1800	13.818,96

Complemento e Assinaturas	
Descrição	Referente à aquisição de peças e ao serviço a ser executado na Patrola New Holland 170B, NP 27998, lotado na Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Processo de dispensa de licitação em conformidade com o art. 75, § 7º da Lei 14.133/2021. Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

Verificação de assinaturas digitais



Chave para verificação:
ooE8AxMpX8XHh90Gwhb0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCAS DANIEL CARENHATO (CPF/CNPJ: ***.***.320-07) em 30/06/2025 11:03:27

Certificado ICP Brasil: Não

Assinado

Para verificar a validade das assinaturas, leia o Qrcode com um aplicativo do seu celular ou acesse a Central de Verificação por meio do link abaixo:

<https://floresdacunha.multi24h.com.br/multi24/sistemas/multi24/app/ged/verificacao/ooE8AxMpX8XHh90Gwhb0>